[

              Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận;

- Trung tâm Văn hóa-Thông tin và thể thao quận;

- Ủy ban nhân dân 17 phường;

   - Ban giám hiệu các Trường THPT trên địa bàn quận.

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các

trường trong Quân đội (đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số

14/2024/TT-BQP ngày 09/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng); Thông tư số

196/2014/TT-BQP ngày 30/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Ban hành Điều

lệ giám định Y khoa Không quân;

[Căn cứ Quyết định số 1971/QĐ-TM ngày 25/7/2024 của Bộ Tổng Tham

mưu, Bộ Quốc phòng về việc phê duyệt Kế hoạch khám tuyển tạo nguồn tuyển

sinh đào tạo phi công quân sự năm học 2025-2026. Kế hoạch số 3888/KH-PKKQ

ngày 18/7/2024 của Quân chủng Phòng không-Không quân về việc khám tuyển tạo

nguồn tuyển sinh đào tạo phi công quân sự năm học 2025-2026;

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Thủ trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin

quận; Trung tâm Văn hóa-Thông tin và thể thao quận; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các phường, đề nghị Ban giám hiệu các Trường THPT trên địa bàn quận phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của quận,

phường và bảng tin của các trường THPT trong các buổi sáng chào cờ của nhà

trường để thông báo tới các thanh niên trên địa bàn và 100% học sinh nam đang

học tại các nhà trường THPT được biết để tình nguyện đăng ký tham gia khám

tuyển tạo nguồn tuyển sinh đào tạo phi công quân sự năm học 2025-2026.

1. Đối tượng, tiêu chuẩn

a) Đối tượng

- Công dân nam là học sinh, thanh niên từ 17 đến 21 tuổi tính đến năm dự thi

(năm 2025);

- Nam quân nhân đã xuất ngũ từ 18 đến 23 tuổi tính đến năm dự thi (năm

2025);

b) Tiêu chuẩn

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN HÀ ĐÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-QS Hà Đông, ngày      tháng    năm 2024
V/v khám tuyển tạo nguồn

tuyển sinh đào tạo phi công

quân sự năm 2025- 2026

2

- Chiều cao từ 1,65m nặng 52 kg trở lên, có sức khỏe tốt;

- Văn hóa đã tốt nghiệp THPT (hoặc đang học lớp 12, đại học, cao đẳng..);

- Lý lịch chính trị rõ ràng, là đoàn viên thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh;

- Tự nguyện học tập, rèn luyện trở thành phi công quân sự của Quân chủng

Phòng không-Không quân.

2. Thời gian, địa điểm khám tuyển trên địa bàn thành phố Hà Nội

- Thời gian khám tuyển: Buổi sáng từ Thứ Hai đến Thứ Sáu (Từ 09/9/2024

đến ngày 22/01/2025);

- Địa điểm khám tuyển: Viện Y học Phòng không - Không quân (số 225

đường Trường Chinh, phường Khương Mai, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội).

3. Thời gian xác minh lý lịch chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội

- Thời gian xác minh lý lịch chính trị các đối tượng đủ tiêu chuẩn sức khỏe

vòng 2: Từ ngày 01 tháng 10 năm 2024 đến ngày 15 tháng 3 năm 2025.

- Thời gian tổ chức Hội nghị xét duyệt chính trị: Tuần 04 tháng 3 năm 2025.

- Giao Ban CHQS quận tổng hợp báo cáo kết quả về UBND quận và Bộ Tư

lệnh Thủ đô Hà Nội theo quy định.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Thủ trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin

quận; Trung tâm Văn hóa-Thông tin và thể thao quận; Chủ tịch UBND các phường,

đề nghị Ban giám hiệu các trường THPT trên địa bàn quận phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;

- Viện Y học Phòng không-Không quân;

- TT Quận ủy, HĐND-UBND quận;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cấn Thị Việt Hà

.

		2024-08-02T11:13:03+0700

		2024-08-02T16:46:20+0700

		2024-08-02T17:56:06+0700

		2024-08-03T09:38:50+0700

		2024-08-03T09:38:46+0700

		2024-08-03T09:38:46+0700

		2024-08-03T09:38:46+0700

		2024-08-03T09:39:14+0700